
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 5045 del 11/03/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/4448 del 29/02/2024

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AZIONE 2.8.1 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO PER FAVORIRE LA
REALIZZAZIONE DI PISTE CICLABILI E PROGETTI DI MOBILITA' DOLCE E
CICLOPEDONALE APPROVATO CON D.G.R. N.658/2023. CONCESSIONE DEI
CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA RELATIVI ALLE DOMANDE AMMISSIBILI E
FINANZIABILI E APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI MA NON
FINANZIABILI PER CARENZA DI RISORSE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 08/03/2024

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti: 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 658 del
27/04/2023  avente  ad  oggetto  “PR  FESR  2021-2027  –  AZIONE
2.8.1: BANDO PER FAVORIRE LA REALIZZAZIONE DI PISTE CICLABILI
E PROGETTI DI MOBILITA’ DOLCE E CICLOPEDONALE”;

- l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3,
recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione”;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto
“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  e  successive
modifiche, in particolare l’art.3;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7
luglio 2011, n. 4, recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;

- il  D.Lgs  n.  159/2011,  così  come  integrato  e
modificato  dai  DD.Lgs.  n.  218/2012  e  153/2014,  avente  ad
oggetto  “Codice  delle  leggi  antimafia  e  delle  misure  di
prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 13/08/2010, n. 136” e ss.mm.ii.;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  26682  del
19/12/2023 con la quale si è provveduto, a conclusione delle
procedure  istruttorie  previste  all’art.  6  del  bando,  ad
approvare la graduatoria dei 91 progetti ammissibili, redatta
sulla base del punteggio acquisito e le priorità definite
all’art.6, comma 2 del bando, nonché l’elenco delle 9 domande
risultate non ammissibili, contenuti nell’Allegato 1, parte
integrante della medesima determinazione;

Dato atto che:

- con  la  citata  determinazione  n.  26682/2023  sono
stati definiti, per ciascuna domanda risultata ammissibile a
finanziamento, gli importi dei costi ammissibili;

- con la deliberazione di Giunta Regionale n. 47 del
15/01/2024, è stata incrementata la dotazione finanziaria del
Bando fino ad un massimo di € 25.000.000,00, nel limite delle
risorse  disponibili  a  bilancio,  ed  è  stata  fissata  la
percentuale di contributo prevista all’art. 3, comma 2, del
Bando, al 60% maggiorata di un ulteriore 10% nel caso in cui

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



ricorrano le condizioni di premialità stabilite al comma 3
del medesimo art. 3 del Bando;

- come previsto dall’art.6.3, comma 3 del Bando è
stata  richiesta  per  le  25  domande  ammissibili  e
potenzialmente  finanziabili  la  documentazione  relativa  al
Codice Unico di Progetto (CUP);

- per 24 domande su 25 sono stati assegnati dalla
competente struttura ministeriale i relativi Codici Unici di
Progetto (C.U.P), ai sensi del sopra citato art. 11 della
Legge n.3/2003, riportati nell'ALLEGATO 1, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

- per  la  domanda  del  Comune  di  Concordia
(PG/2023/938926) non è pervenuta la documentazione richiesta
e pertanto, non essendo possibile procedere alla concessione
del relativo contributo con il presente provvedimento, si
rimanda ad un successivo atto la comunicazione della chiusura
del procedimento secondo le previsioni del paragrafo 6.3,
comma 3 del Bando; 

- per  quanto  attiene  all’informazione  antimafia
rilasciata  ai  sensi  dell'art.  83,  comma  3  del  D.Lgs  n.
159/2011 e ss.mm.ii., nessuno dei beneficiari oggetto del
presente provvedimento rientra nelle fattispecie soggette a
certificazione antimafia;

- non  si  è  reso  necessario  richiedere  per  i
beneficiari  la  certificazione  relativa  alla  regolarità
contributiva (D.U.R.C) ai sensi della legge n.98/2013;

- le agevolazioni a favore dei beneficiari presenti
nell’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,  non  si  configurano  come  aiuti  di  stato  in
quanto non vengono concesse per lo svolgimento di attività
economica, atteso che l’attività esercitata da tali soggetti
rientra nelle funzioni essenziali dell’attività pubblica o è
ad essa connessa per la sua natura, per il suo oggetto e per
le norme cui essa è soggetta;

Considerato altresì:

- che  gli  interventi  relativi  ai  progetti  devono
essere conclusi entro la data del 31 dicembre 2025, e che le
relative  spese  dovranno  essere  rendicontate,  in  un’unica
soluzione, entro il termine del 20 febbraio 2026;

- che  ai  sensi  dell’art.  8  del  bando,  i  soggetti
beneficiari possono chiedere una anticipazione di quota parte
di contributo, nei limiti dell’impegno di spesa assunto dalla
Regione nella prima annualità, riportato all’ALLEGATO 1 al

pagina 3 di 15



presente  atto  e  determinato  sulla  base  delle  risorse
disponibili  a  bilancio,  presentando  formale  istanza  di
pagamento corredata da idonea documentazione da cui si evinca
l’assunzione  dell’impegno  giuridicamente  vincolante,
rappresentata  dall’individuazione  dell’operatore  economico
per la realizzazione dell’intervento, entro 6 mesi dalla data
di approvazione del presente atto che concede il contributo,
come previsto all’art.4.1.1 del bando stesso;

- che l’importo dell’anticipazione di cui al punto
precedente  non  potrà  essere  in  ogni  caso  superiore
all’importo  per  il  quale  il  soggetto  beneficiario  si  è
impegnato con l’operatore economico, che deve risultare dalla
documentazione allegata alla richiesta di anticipazione;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra esposto,
di dover procedere, con il presente provvedimento:

- all’approvazione dell’ALLEGATO 1 – quale sua parte
integrante  e  sostanziale  –  contenente  l’indicazione  dei
beneficiari dei contributi a valere sul bando, relativi alle
domande ammesse, incluse nella graduatoria approvata con la
propria determinazione n. 26682/2023, e finanziabili sulla
base dell’incremento della dotazione finanziaria disposta con
la  sopra  citata  D.G.R.  n.47/2024,  nonché  l’elenco  delle
domande ritenute ammissibili ma non finanziabili per carenza
di risorse;

- alla  concessione,  a  favore  dei  24  progetti
risultati ammissibili e finanziabili elencati nel medesimo
ALLEGATO 1, dei contributi indicati a fianco di ciascuno di
essi, per un totale complessivo pari ad € 23.995.788,78;

- all’impegno della suddetta somma complessiva, pari
ad  €  23.995.788,78,  sui  pertinenti  capitoli  di  spesa  del
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, così come segue:

 relativamente all’anno di previsione 2024:

 quanto ad € 2.976.593,55, sul capitolo U22687 (QUOTA
UE – percentuale di riparto 40%);

 quanto ad € 3.125.423,22, sul capitolo U22689 (QUOTA
STATO – percentuale di riparto 42%);

 quanto ad € 1.109.587,69, sul capitolo U22691 (QUOTA
REGIONE;

 quanto ad € 229.879,42, sul capitolo  U22692 (QUOTA
REGIONE;

 relativamente all’anno di previsione 2025:

pagina 4 di 15



 quanto ad € 6.621.721,96, sul capitolo U22687 (QUOTA
UE – percentuale di riparto 40%);

 quanto ad € 6.952.808,06, sul capitolo U22689 (QUOTA
STATO – percentuale di riparto 42%);

 quanto ad € 1.477.064,31, sul capitolo U22691 (QUOTA
REGIONE;

 quanto ad € 1.502.710,57, sul capitolo U22692 (QUOTA
REGIONE;

Visti:

- la  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40,  recante
“Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-Romagna,
abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972,
n. 4” per quanto applicabile;

- il  D.lgs.  n.  118/2011  recante  “Disposizioni  in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  17  “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2024”;

- la L.R. 28 dicembre 2023, n. 18 “Disposizioni per
la formazione del Bilancio di previsione 2024-2026 (legge di
stabilità regionale 2024)”;

- la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  19  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.
2291/2023  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  documento
tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  finanziario
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-
2026”;

Atteso  che,  con  riferimento  a  quanto  previsto
relativamente all’imputazione della spesa dall’allegato 4.2
al citato D.lgs. 118/2011, secondo la programmazione delle
attività e relative spese di cui all’ALLEGATO 1, e previsioni
di pagamento,  la spesa di cui al presente atto è esigibile
nell’anno 2024 per € 7.441.483,88, e nell’anno 2025 per €
16.554.304,90;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spese
previste e alle modalità gestionali delle procedure medesime
trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione e che,

pagina 5 di 15



pertanto, gli impegni di spesa possano essere assunti con il
presente atto a favore dei soggetti beneficiari;

Dato  atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento a valere sull’anno 2024 sono compatibili con le
prescrizioni di cui all'art. 56, comma 6, del citato D.lgs.
n. 118/2011 e che analoga attestazione dovrà essere resa nei
successivi provvedimenti nei quali si articolerà la procedura
di spesa per l’anno 2025;

Visti:

- la legge 24 dicembre 2012, n. 243 “Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi
dell'articolo  81,  sesto  comma,  della  Costituzione”  e  in
particolare l’art. 10, come novellato dalla legge n. 164 del
2016, che disciplina le operazioni d’investimento realizzate
attraverso il ricorso al debito da parte delle Regioni e
degli enti locali;

- la Circolare del Ministero Economia e Finanze del 9
febbraio 2024, n. 5 “Regole di finanza pubblica per gli enti
territoriali:  verifiche  del  rispetto  degli  equilibri  di
bilancio ex ante ed ex post ai sensi degli articoli 9 e 10
della legge 24 dicembre 2012, n. 243, biennio 2024-2025”;

- l’art. 7 della legge regionale 28 dicembre 2023, n.
19 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-
2026” che autorizza la Giunta regionale all’indebitamento per
il programma triennale degli investimenti;

- l’allegato  10  al  Bilancio  di  previsione  della
Regione  Emilia-Romagna  2024-2026  concernente  il  prospetto
dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento delle
regioni  e  delle  province  autonome  di  cui  all’articolo  62
comma 6 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Ritenuto, in accordo con il Settore Bilancio e Finanze,
al fine di semplificare le procedure ammnistrativo contabili,
di  rinviare  a  un  successivo  provvedimento  cumulativo  da
adottarsi con cadenza periodica, l’accertamento dei crediti
nei  confronti  dell’Unione  Europea  e  del  Ministero
dell’Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione
di cui alla legge 183/1987 per le quote di cofinanziamento
del  Programma  Operativo  Regionale  del  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale 2021/2027, erogate “a rendicontazione” in
relazione alla spesa sostenuta;

Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e

pagina 6 di 15



gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e
le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  medesima
Deliberazione. 468/2017;

- n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n.  2360  del  27  dicembre  2022  avente  ad  oggetto
“Modifica e assestamento degli assetti organizzativi della
Giunta  regionale  e  soppressione  dell’Agenzia  sanitaria  e
sociale regionale. Provvedimenti”;

- n. 157 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”;

- n. 2077 del 27 novembre 2023 ad oggetto “Nomina del
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza”;

- n. 2317 del 22 dicembre 2023 ad oggetto “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione
del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- n. 2319 del 22 dicembre 2023 ad oggetto “Modifica
degli  assetti  organizzativi  della  Giunta  regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi.”;

Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni

pagina 7 di 15



dirigenziali:

- n.  2335  del  9  febbraio  2022  avente  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.  33  del
2013. Anno 2022”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- n. 14040 del 26 giugno 2023 recante “Conferimento
incarico di Dirigente di Settore nell'ambito della Direzione
Generale Politiche Finanziarie.”;

Attestata  la  correttezza  e  completezza
dell’istruttoria;

Attestato che il  sottoscritto Dirigente, Responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità amministrativa  del  presente
atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-
spese;

DETERMINA

1. di  approvare  l’ALLEGATO  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, contenente l’elenco
dei beneficiari dei contributi a valere sul bando approvato
in attuazione delle Azioni 2.8.1 del PR FESR 2021/2027 con la
D.G.R.  n.  658/2023,  nonché  l’elenco  delle  proposte
progettuali  ritenute  ammissibili  ma  non  finanziabili  per
carenza di risorse;

2. di concedere, sulla base delle risorse finanziarie
disponibili, ai 24 soggetti beneficiari indicati nel medesimo
ALLEGATO 1, i contributi nella misura indicata a fianco di
ciascuna  di  esse,  per  una  somma  complessiva  pari  ad  €
23.995.788,78;

3. di impegnare la suddetta somma complessiva di  €
23.995.788,78 sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio
finanziario  gestionale  2024-2026  approvato  con  D.G.R.  n.
2291/2023, che presentano la necessaria disponibilità, come
di seguito indicato:

pagina 8 di 15



 quanto  ad  €  7.441.483,88,  relativamente  all’anno  di
previsione 2024, così come segue:

- quanto a € 2.976.593,55 registrati al n. 3024003381
di impegno sul capitolo U22687 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

- quanto a € 3.125.423,22 registrati al n. 3024003382
di impegno sul capitolo U22689 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO 2.8; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO”;

- quanto a € 1.109.587,69 registrati al n. 3024003383
di impegno sul capitolo U22691 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

- quanto a €  229.879,42 registrati al n. 3024003384
di impegno sul capitolo U22692 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 quanto  ad  €  16.554.304,90,  relativamente  all’anno  di
previsione 2025, così come segue:

- quanto a € 6.621.721,96 registrati al n. 3025000922
di impegno sul capitolo U22687 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

- quanto a € 6.952.808,06 registrati al n. 3025000923
di impegno sul capitolo U22689 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO

pagina 9 di 15



SPECIFICO 2.8; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16
APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO”;

- quanto a € 1.477.064,31 registrati al n. 3025000924
di impegno sul capitolo U22691 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

- quanto a € 1.502.710,57 registrati al n. 3025000925
di impegno sul capitolo U22692 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI MOBILITA' URBANA
MULTIMODALE SOSTENIBILE (OBIETTIVO PRIORITARIO 2; OBIETTIVO
SPECIFICO  2.8;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;
REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379
DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”,

ed in relazione ai quali, in attuazione del D.lgs. 118/2011,
le stringhe concernenti la codificazione della transazione
elementare risultano essere le seguenti:

Cap. di
spesa

Missione Programma Codice economico COFOG
Transazioni

U.E
SIOPE

C.I.
spesa

gestione
ordinaria

U22687 17 01 U.2.03.01.02.002 04.3 3 2030102002 3 3

U22687 17 01 U.2.03.01.02.003 04.3 3 2030102003 3 3

U22687 17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 3 2030102005 3 3

U22689 17 01 U.2.03.01.02.002 04.3 4 2030102002 3 3

U22689 17 01 U.2.03.01.02.003 04.3 4 2030102003 3 3

U22689 17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 4 2030102005 3 3

U22691 17 01 U.2.03.01.02.002 04.3 7 2030102002 3 3

U22691 17 01 U.2.03.01.02.003 04.3 7 2030102003 3 3

U22691 17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 7 2030102005 3 3

U22692 17 01 U.2.03.01.02.003 04.3 7 2030102003 3 3

rinviando all’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento per quanto concerne i codici CUP;

4. di  rinviare  a  un  successivo  provvedimento  da
adottarsi con cadenza periodica l’accertamento dei crediti
nei  confronti  dell’Unione  Europea  e  del  Ministero
dell’Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione
di cui alla legge 183/1987;

5. di  rimandare  a  successivi  provvedimenti  del
responsabile  dell’Area  Liquidazione  dei  programmi  per  lo
sviluppo economico e supporto all'Autorità di Gestione Fesr,

pagina 10 di 15



l’adozione degli atti di liquidazione dei contributi, secondo
le  modalità  stabilite  nel  bando,  nonché  le  richieste  di
emissione  dei  relativi  titoli  di  pagamento,  ai  sensi  del
D.Lgs.  n.  118/2011  nonché  delle  D.G.R.  n.  468/2017  e  n.
2317/2023;

6. di rinviare a successivo atto la comunicazione di
chiusura del procedimento, ai sensi del paragrafo 6.3, comma
3 del Bando, per il progetto del Comune di Concordia (domanda
PG/2023/938926)  a  seguito  del  mancato  invio  della
documentazione necessaria per poter procedere alla concessine
del contributo;

7. di  precisare  che,  al  fine  di  consentire  ai
beneficiari di richiedere l’anticipazione di cui all’art.8
del Bando, i 6 mesi di cui all’art.4.1.1 del Bando, per
individuare l’operatore economico per la realizzazione degli
interventi,  decorrono  dall’approvazione  del  presente
provvedimento;

8. di trasmettere, tramite PEC, ai soggetti individua-
ti nell’ALLEGATO 1 il presente provvedimento, assolvendo per
i soggetti beneficiari le previsioni di cui all'art. 56, com-
ma 7 del D.Lgs. n. 118/2011;

9. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione
previsti dall’art. 26, comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO e dalla
direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pub-
blicazione ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs..

Roberto Ricci Mingani

pagina 11 di 15



N ID PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE Prov. 

Sede 

Legale

CUP

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E COSTO AMMISSIBILE 

TOTALE

% 

CONTR.

CONTRIBUTO 

TOTALE CONCESSO 

max 1.500.000,00

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE) 

U22692

(REGIONE) 

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE)

U22692

(REGIONE)

NOTE

1 1 41226 PG/2023/928056 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO 00874410376 BO D51B23000140006 88,50             2.558.230,82 SÌ 70%         1.500.000,00              186.069,75            195.373,23              83.731,39                         -              413.930,25            434.626,76            186.268,62                         -   
Contributo ridotto entro il limite massimo 

previsto da bando

2 2 41614 PG/2023/938493 COMUNE DI RIMINI 00304260409 RN C99B23000100006 87,00             1.432.330,65 NO 60%             859.398,39              106.605,36            111.935,63              47.972,41                         -              237.154,00            249.011,70            106.719,29                         -   

3 3 41631 PG/2023/936966 UNIONE VALNURE E VALCHERO 01531400339 PC C21B23000390006 84,00             1.672.870,02 SÌ 70%         1.171.009,01              145.259,57            152.522,55              65.366,80                         -              323.144,04            339.301,24            145.414,81                         -   

4 4 41376 PG/2023/938961 COMUNE DI PIACENZA 00229080338 PC E31B23000420006 84,00             1.094.519,27 SÌ 70%             766.163,49                95.039,90              99.791,89              42.767,95                         -              211.425,50            221.996,78              95.141,47                         -   

5 5 41461 PG/2023/944188 COMUNE DI TERRE DEL RENO 01988940381 FE J35I24000030006 82,00             2.532.712,32 SÌ 70%         1.500.000,00              186.069,75            195.373,23              83.731,39                         -              413.930,25            434.626,76            186.268,62                         -   
Contributo ridotto entro il limite massimo 

previsto da bando

6 6 41562 PG/2023/942650 PROVINCIA DI PARMA 80015230347 PR D41B23000200007 81,50             1.914.612,50 NO 60%         1.148.767,50              142.500,58            149.625,61              64.125,27                         -              317.006,41            332.856,74            142.652,89                         -   

7 7 41396 PG/2023/922010 COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA 80008270375 BO H91B21009500004 80,00             1.650.000,00 SÌ 70%         1.155.000,00              143.273,70            150.437,39              64.473,17                         -              318.726,30            334.662,61            143.426,83                         -   

8 8 41550 PG/2023/928636 COMUNE DI ROTTOFRENO 00228700332 PC E11B24000010003 79,50             2.489.485,59 SÌ 70%         1.500.000,00              186.069,75            195.373,23              83.731,39                         -              413.930,25            434.626,76            186.268,62                         -   
Contributo ridotto entro il limite massimo 

previsto da bando

9 9 41367 PG/2023/928278 COMUNE DI GATTATICO 00473350353 RE G61B22002630004 78,00                192.950,73 NO 60%             115.770,44                14.360,92              15.078,96                6.462,41                         -                31.947,26              33.544,62              14.376,27                         -   

10 10 41579 PG/2023/942926 COMUNE DI CALDERARA DI RENO 00543810378 BO F61B22001970006 77,50             2.292.000,00 NO 60%         1.375.200,00              170.588,74            179.118,18              76.764,94                         -              379.491,26            398.465,82            170.771,06                         -   

11 11 41618 PG/2023/935200 COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI 00232420331 PC D21B23000280006 76,50             1.223.705,11 NO 60%             734.223,07                91.077,80              95.631,69              40.985,01                         -              202.611,43            212.742,00              91.175,14                         -   

12 12 41613 PG/2023/937866 COMUNE DI FERRARA 00297110389 FE B71B24000010006 76,00             1.444.800,00 SÌ 70%         1.011.360,00              125.455,66            131.728,45              56.455,05                         -              279.088,34            293.042,75                8.580,69            117.009,06 

13 13 41449 PG/2023/943459 COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 92170530346 PR G51B23000330006 75,00             1.865.000,00 SÌ 70%         1.305.500,00              161.942,70            170.039,84              72.874,22                         -              360.257,30            378.270,16                         -              162.115,78 

14 14 41401 PG/2023/931719 COMUNE DI SALA BOLOGNESE 80014630372 BO G21B22002240003 74,00             1.834.967,13 SÌ 70%         1.284.476,99              159.334,87            167.301,62              71.700,69                         -              354.455,92            372.178,72                         -              159.505,17 

15 15 41112 PG/2023/944022 COMUNE DI LUZZARA 00443430350 RE J11B23000310006 74,00                851.130,00 SÌ 70%             595.791,00                73.905,79              77.601,08              33.257,60                         -              164.410,61            172.631,14                         -                73.984,78 

16 16 41189 PG/2023/924816 COMUNE DI NONANTOLA 00237070362 MO J41B23000240006 73,50             1.749.161,59 SÌ 70%         1.224.413,11              151.884,16            159.478,36              68.347,87                         -              337.881,09            354.775,14                         -              152.046,49 

17 17 41343 PG/2023/900921 COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA 00754860377 BO E67H23001070006 73,00             1.114.531,52 NO 60%             668.718,91                82.952,24              87.099,85              37.328,51                         -              184.535,32            193.762,09                         -                83.040,90 

18 18 41338 PG/2023/925352 COMUNE DI CESENATICO 00220600407 FC D51B23000230006 73,00             1.848.647,47 NO 60%         1.109.188,48              137.590,94            144.470,49              61.915,93                         -              306.084,45            321.388,67                         -              137.738,00 

19 19 40635 PG/2023/928293 COMUNE DI FORLÌ 00606620409 FC C61B24000020006 73,00             1.860.920,00 SÌ 70%         1.302.644,00              161.588,42            169.667,85              47.595,69              25.119,10            359.469,17            377.442,64                         -              161.761,13 

20 20 41419 PG/2023/942699 COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO 00441280351 RE D41B23000280005 72,50                845.000,00 NO 60%             507.000,00                62.891,58              66.036,15                         -                28.301,21            139.908,42            146.903,85                         -                62.958,79 

21 22 41641 PG/2023/943471 COMUNE DI MEDESANO 00215920349 PR H22H23000370006 71,50             1.206.940,65 NO 60%             724.164,39                89.830,06              94.321,56                         -                40.423,52            199.835,70            209.827,49                         -                89.926,06 

22 23 41422 PG/2023/935390 COMUNE DI RICCIONE 00324360403 RN E87H24000010006 71,00             1.665.000,00 SÌ 70%         1.165.500,00              144.576,19            151.805,00                         -                65.059,29            321.623,81            337.705,00                         -              144.730,71 

23 24 41450 PG/2023/935993 COMUNE DI NOVI DI MODENA 00224020362 MO H51B23000310006 71,00                445.000,00 SÌ 70%             311.500,00                38.640,48              40.572,51                         -                17.388,22              85.959,52              90.257,49                         -                38.681,78 

24 25 41440 PG/2023/944263 COMUNE DI CORREGGIO 00341180354 RE G41B23000450006 71,00             1.600.000,00 NO 60%             960.000,00              119.084,64            125.038,87                         -                53.588,08            264.915,36            278.161,13                         -              119.211,92 

25 26 41382 PG/2023/938817 COMUNE DI CASTENASO 01065340372 BO - 70,50                606.448,58 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

26 27 41193 PG/2023/841918 COMUNE DI SAVIGNANO SUL PANARO 00242970366 MO - 69,50             1.975.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

27 28 41340 PG/2023/930251 COMUNE DI CARPI 00184280360 MO - 69,50             1.450.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

28 29 41232 PG/2023/936939 COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA 00141530352 RE - 69,00             1.315.838,43 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

29 30 41660 PG/2023/943731 COMUNE DI CASALGRANDE 00284720356 RE - 68,00                834.050,74 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

30 31 41576 PG/2023/935214 PROVINCIA DI FERRARA 00334500386 FE - 67,50             1.031.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

31 32 41569 PG/2023/936458 COMUNE DI FORLIMPOPOLI 80005790409 FC - 66,50             1.273.008,01 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

32 33 41648 PG/2023/943242 COMUNE DI CALENDASCO 00216710335 PC - 66,50                356.360,43 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

33 34 41238 PG/2023/860389 COMUNE DI REGGIOLO 00440760353 RE - 66,00                866.903,31 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

34 35 41581 PG/2023/930870 COMUNE DI RAVENNA 00354730392 RA - 65,50             1.892.217,77 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

35 36 41180 PG/2023/916223 COMUNE DI BERTINORO 80002170407 FC - 65,00             1.642.699,99 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

36 37 41605 PG/2023/943365 COMUNE DI FINALE EMILIA 00226970366 MO - 65,00             2.607.783,63 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

37 38 41384 PG/2023/922532 COMUNE DI SAN MAURO PASCOLI 81001550409 FC - 63,50                495.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

38 39 41428 PG/2023/936813 COMUNE DI CAVRIAGO 00446040354 RE - 63,50                594.015,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

ALLEGATO 1 - AZIONE 2.8.1 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N.658/2023. CONCESSIONE CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA RELATIVI ALLE DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI ED ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI MA NON FINANZIABILI PER CARENZA RISORSE.

N
. 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I

N
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
D

. 
2

6
6

8
2

/2
0

2
3

P
R

E
M

IA
L

IT
A

'

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025

Allegato parte integrante - 1

pagina 12 di 15



N ID PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE Prov. 

Sede 

Legale

CUP

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E COSTO AMMISSIBILE 

TOTALE

% 

CONTR.

CONTRIBUTO 

TOTALE CONCESSO 

max 1.500.000,00

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE) 

U22692

(REGIONE) 

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE)

U22692

(REGIONE)

NOTE

N
. 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I

N
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
D

. 
2

6
6

8
2

/2
0

2
3

P
R

E
M

IA
L

IT
A

'

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025

39 40 41516 PG/2023/937178 COMUNE DI CASTELVETRO PIACENTINO 00180010332 PC - 63,00                463.164,67 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

40 41 41552 PG/2023/942997 COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 01135570370 BO - 62,50                500.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

41 42 41237 PG/2023/943841 COMUNE DI GUALTIERI 00440630358 RE - 62,50             1.060.396,74 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

42 43 41063 PG/2023/781941 COMUNE DI CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 01021480379 BO - 62,00                500.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

43 44 41526 PG/2023/930074 COMUNE DI FIORANO MODENESE 84001590367 MO - 61,50             1.374.721,89 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

44 45 41460 PG/2023/937714 COMUNE DI NOVELLARA 00441550357 RE - 61,00             1.000.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

45 46 41633 PG/2023/944078 PROVINCIA DI PIACENZA 00233540335 PC - 61,00                992.627,69 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

46 47 41558 PG/2023/944172 COMUNE DI ROLO 00440750354 RE - 61,00             1.283.546,82 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

47 48 41626 PG/2023/944197 COMUNE DI MEDOLLA 00263540361 MO - 60,00                966.489,67 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

48 49 41575 PG/2023/930334 COMUNE DI MELDOLA 80007150404 FC - 59,00             1.211.804,08 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

49 50 41557 PG/2023/928977 COMUNE DI BIBBIANO 00452960354 RE - 58,50             1.900.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

50 51 41583 PG/2023/936710 COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO 00668130362 MO - 58,50                200.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

51 52 41498 PG/2023/943722 COMUNE DI BONDENO 00113390389 FE - 58,50             1.384.191,96 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

52 53 41554 PG/2023/936703 COMUNE DI NOCETO 00166930347 PR - 58,00                206.261,94 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

53 54 41611 PG/2023/937699 COMUNE DI ARGELATO 00968810374 BO - 58,00             1.000.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

54 55 41202 PG/2023/938119 COMUNE DI SALSOMAGGIORE TERME 00201150349 PR - 57,50             2.300.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

55 56 41492 PG/2023/943324 COMUNE DI ARGENTA 00315410381 FE - 57,50                779.605,92 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

56 57 41504 PG/2023/934879 COMUNE DI VILLANOVA SULL'ARDA 00215750332 PC - 57,00                320.607,50 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

57 58 41429 PG/2023/942646 COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA 00441540358 RE - 57,00                740.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

58 59 41452 PG/2023/943196 COMUNE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 01219190400 RN - 57,00             2.114.531,96 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

59 60 41478 PG/2023/928299 COMUNE DI SAN CESARIO SUL PANARO 00311560361 MO - 56,50                534.513,50 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

60 61 41607 PG/2023/938761 COMUNE DI CAORSO 00229440334 PC - 55,50                767.064,37 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

61 62 41453 PG/2023/943210 COMUNE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 01219190400 RN - 55,50             1.772.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

62 63 41639 PG/2023/944013 PROVINCIA DI PIACENZA 00233540335 PC - 55,50             2.014.342,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

63 64 41375 PG/2023/928161 COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO 00453840357 RE - 55,00             1.424.956,39 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

64 65 41250 PG/2023/938021 COMUNE DI FELINO 00202030342 PR - 55,00             1.875.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

65 66 41659 PG/2023/943909 COMUNE DI COMACCHIO 82000590388 FE - 55,00             1.459.417,34 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

66 67 41055 PG/2023/922638 COMUNE DI MODENA 00221940364 MO - 54,50                848.092,99 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

67 68 41034 PG/2023/770604 COMUNE DI CADEO 00224340331 PC - 54,00                100.163,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

68 69 41196 PG/2023/936686 COMUNE DI MINERBIO 01042870376 BO - 54,00             1.617.430,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

69 70 40953 PG/2023/939235 COMUNE DI MORCIANO DI ROMAGNA 00607140407 RN - 53,50                750.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

70 71 41503 PG/2023/942836 COMUNE DI POVIGLIO 00440380350 RE - 53,00                577.807,53 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

71 72 41651 PG/2023/944103 COMUNE DI RIVERGARO 00271960338 PC - 52,50             1.828.469,93 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

72 73 41054 PG/2023/774086 COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE 81000190405 FC - 52,00                467.442,99 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

73 74 41482 PG/2023/943590 COMUNE DI FONTEVIVO 00429190341 PR - 52,00             1.911.495,16 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

74 75 41209 PG/2023/904406 COMUNE DI COLLECCHIO 00168090348 PR - 51,50                176.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

75 76 41658 PG/2023/943773 COMUNE DI MIRANDOLA 00270570369 MO - 51,50                454.878,34 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

76 77 41655 PG/2023/944161 COMUNE DI BELLARIA-IGEA MARINA 00250950409 RN - 51,50             2.292.583,09 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

77 78 41360 PG/2023/922069 COMUNE DI BARICELLA 01042180370 BO - 51,00                803.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

78 79 41070 PG/2023/774090 COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE 81000190405 FC - 50,50                228.030,20 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

pagina 13 di 15



N ID PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE Prov. 

Sede 

Legale

CUP

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E COSTO AMMISSIBILE 

TOTALE

% 

CONTR.

CONTRIBUTO 

TOTALE CONCESSO 

max 1.500.000,00

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE) 

U22692

(REGIONE) 

U22687

(UE) 40%

U22689

(STATO) 42%

U22691

(REGIONE)

U22692

(REGIONE)

NOTE

N
. 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I

N
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
D

. 
2

6
6

8
2

/2
0

2
3

P
R

E
M

IA
L

IT
A

'

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025

79 80 41420 PG/2023/902329 COMUNE DI PONTENURE 00211890330 PC - 50,50                647.410,30 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

80 81 41260 PG/2023/924060 COMUNE DI LANGHIRANO 00183800341 PR - 50,50                697.174,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

81 82 41307 PG/2023/926587 COMUNE DI SANT'AGATA BOLOGNESE 00865820377 BO - 50,50                649.574,87 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

82 83 41405 PG/2023/934889 COMUNE DI FIUMALBO 83000910360 MO - 50,50                450.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

83 84 41663 PG/2023/946094 COMUNE DI VERUCCHIO 00392080404 RN - 50,50                332.430,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

84 85 40696 PG/2023/587778 COMUNE DI SAN POSSIDONIO 00221750367 MO - 50,00             1.740.000,00 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

85 86 41353 PG/2023/891230 COMUNE DI MONTICELLI D'ONGINA 00182220335 PC - 50,00                412.731,20 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

86 87 41128 PG/2023/929898 COMUNE DI OSTELLATO 00142430388 FE - 50,00                412.084,25 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

87 88 41507 PG/2023/940192 COMUNE DI FIDENZA 82000530343 PR - 50,00                320.000,00 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

88 89 41619 PG/2023/942773 COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 80013730371 BO - 50,00                508.121,29 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

89 90 41632 PG/2023/943692 COMUNE DI MOLINELLA 00446980377 BO - 50,00             1.417.282,67 NO -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

90 91 41487 PG/2023/946099 COMUNE DI SASSO MARCONI 01041300375 BO - 50,00             1.002.774,94 SÌ -                             -                             -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER 

CARENZA DI RISORSE

*** *** *** *** TOTALI ***        105.115.062,45   *** ***       23.995.788,78          2.976.593,55          3.125.423,22          1.109.587,69              229.879,42          6.621.721,96          6.952.808,06          1.477.064,31          1.502.710,57   ***

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/4448

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 15


